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message highl ights
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株主の皆様におかれましては、平素より当社グループ

に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

　第65 期の第 2 四半期におきましては、新型コロナ

ウイルスの感染拡大防止のため、エネルギー部門を中

心とした営業活動の自粛や、小売店舗における営業時

間の短縮、店内飲食の中止などを実施いたしました。

また、燃料油等の販売数量の減少や石油製品の販売価

格の下落等の影響で、売上高は減少いたしましたが、

その一方で、外食部門のテイクアウトや、学校休校に

よる児童書・参考書、テレワークの普及によるパソコ

ン・タブレット端末など需要の増加した商品もあり、

利益面では前年同期を上回りました。

　今後は、新型コロナウイルス感染対策をきっかけに

従来の業務のあり方を見直し、サービス向上や業務の

効率化の推進に努めてまいりますので、株主の皆様の

引き続きのご支援をお願い申し上げます。

　なお、この度の熊本県南部豪雨災害では、弊社事業

所も浸水被害を受けましたが、現在は復旧が完了し、

通常の営業に戻っております。皆様から賜りましたご

支援に心より御礼を申し上げます。

株式会社Misum i  

代表取締役社長
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％表示は前年同期比

※親会社株主に帰属

する四半期純利益

※23,223

経常利益売上高

△ 16.6% ＋ 24.7%
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当期純利益

＋ 20.5%
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営業の概況（連結）
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前年同期比主要な財務指標

自己資本比率（自己資本／総資産）

１株当たり中間配当金

63 期

64 期

１株当たり当期純利益（中間）

65 期64 期末63 期末

65 期64 期63 期

47 円
66 円

46.1％ 47.5％ 51.1%

（年間）

35 円

40 円

17 円 18 円

20 円20 円

65 期 20 円

80 円



今年７月の熊本県南部豪雨により、弊社人吉支店、ガス店や

ガソリンスタンド等も浸水被害を受けました。幸い従業員に

けが人はなく、おかげさまで無事に営業を再開できました。

皆様の暖かいご支援に心より感謝申し上げます。

人吉地区の豪雨災害
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・各種業務の IT 化によるペーパーレス化と効率化

・ウェブ会議、リモートでできる作業の範囲拡大

・リモートワーク支援や残業時間の削減など、働き方の見直し

・当社施設を活用した分散勤務

・在宅でも社内ネットワーク接続を

 可能とするセキュリティ環境の整備

・営業支援ツール（卸部門）を導入し

 出社を要せずに営業管理が可能

リモートワークの推進

コロナ禍を機に業務のあり方を

見直し、IT を活用した効率化や

社内ルールの見直しを行います。

これからの取組み

・業務・会議での接触機会の低減

・社内会議の内容の見直し

・執務席にパーティション設置

・マスク着用や消毒等の徹底

・時差出勤（現在は解除中）

感染防止策の徹底

・カウンターにおける感染防止

 （パーティションやマスク着用

  消毒等による感染防止対策）

・距離の確保等、接触機会の低減

コロナ後の店舗運営

topics:

topics:

コロナ禍により変わる業務

本社機能におけるコロナウイルス感染症対策と

これからの業務のあり方

特集

topics

空き事務所スペースを改装

ノート型 PC への入替 営業支援ツールの導入

ウェブ会議の推進

感染防止対策パーティション（執務席） 接触機会の低減

分散勤務の実施

被災当時（SS・支店）

現在の

人吉支店
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※各事業に属さない

一般管理費等を調整

する前の金額です。

百万円
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百万円
※
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期首残高

5,271
期末残高

4,588

0

80億

40 億

営業 CF

1,206

投資 CF

△568

財務 CF

△1,319

単位：

百万円

単位：

百万円

流動資産

11,794

固定資産

21,597

流動負債

10,171

純資産

17,319

固定負債

5,901

資産合計 負債及び純資産合計

33,39133,391

エネルギー

70.6%

エネルギー

47.7%

設立

資本金

本社

従業員数

店舗数

株式の状況

社是          　「 強く・広く・暖かく 」

経営方針　

　　１   時代の要求に応え、先進的な経営を行う

　　２   お客様、地域社会に貢献する経営を行う

　　３   社会的責任を果たし、環境に配慮した経営を行う

ブランドスローガン　    「 夢 に 、 前 向 き 」

役員一覧発行可能株式総数

発行済株式総数

単元株式数

株主数

株主構成比

代表取締役会長

代表取締役社長

取締役

取締役（監査等委員）

三角 皓三郎

岡　 恒憲

平田 慶介

上野 康志

神野 直也

上村 俊一郎

濵島 健一

上村 敏徳

山口 亮

神川 洋一

12,000,000 株

6,100,503 株

100 株

350 名

1959（昭和 34）年 2 月 2 日

16 億 9,089 万 9,985 円

鹿児島市卸本町７番地２０

連結：637 名 ／ 単体：491 名  

133 店舗

以上 2020.9.30 現在

個人・その他　

金融機関　

事業会社・その他法人

4.3%

72.0%

23.7%

2020

9.30 現在

2020

9.30 現在

構成比 / 財務諸表（連結）

S E G M E N T & F I N A N C I A L D A TA

会社概要

C O R P O R A T E  O V E R V I E W

segment data /  f inancial  data corporate overview
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stock information

各種お手続きについて

上場証券取引所

事業年度

配当基準日

定時株主総会

公告の方法

株主名簿管理人・特別口座の口座管理機関

三菱 UFJ 信託銀行株式会社

（連絡先） 三菱 UFJ 信託銀行株式会社　証券代行部

　　　　 東京都府中市日鋼町 1-1 / Tel：0120-232-711

（郵送先） 〒137-8081　新東京郵便局私書箱第 29 号

株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続き ･･･

　口座を開設されている証券会社等にお問い合わせ下さい。

　上記株主名簿管理人ではお取扱いできません。

特別口座に記録された株式に関する各種お手続き ･･･

　上記口座管理機関にお問い合わせ下さい。

　全国の各支店にてもお取次ぎいたします。

未受領の配当金 ･･･

　三菱 UFJ 信託銀行本支店でお支払いいたします。

福岡証券取引所（証券コード 7441）

4 月 1 日 ～ 翌年 3 月 31 日

期末  3 月 31 日 ／ 中間  9 月 30 日

毎年 6 月

当社ホームページによる

http://kk-misumi.jp/koukoku

※やむを得ない事由が生じたときは

日本経済新聞に掲載いたします。

株主様ご優待について

配当金の受取期間及び受取方法は？

下記の要領で当社グループ商品割引券を贈呈しております。
（期末現在ご所有株式数に対して）  ※定時株主総会終了後郵送

100 株以上

500株以上

1,000 株以上

2,000株以上

3,000株以上

4,000株以上

5,000株以上

配当金の銀行取扱期間
配当金受取銀行

※ 同封の配当金領収証をご持参の上お早めにお受取り下さい。

送金をご希望の方は配当金領収証の送金払欄にご記入、届出印欄

にご押印の上、下記銀行の本店・全国各支店にお送り下さい。

2021 年 1 月 4 日まで
下記銀行の本店・全国各支店

・三井住友銀行  ・鹿児島銀行  ・福岡銀行  ・商工組合中央金庫
・三菱 UFJ 信託銀行  ・南日本銀行  ・宮崎銀行 
・西日本シティ銀行  ・肥後銀行  ・三井住友信託銀行

銀行取扱期間経過後は？

三菱 UFJ 信託銀行本店・各支店でお取扱いいたします。
※ 配当金領収証は再発行いたしませんのでご注意下さい。

1枚

2 枚

4 枚

8 枚

12 枚

16 枚

20 枚

（500 円相当）

（1,000 円相当）

（2,000 円相当）

（4,000 円相当）

（6,000 円相当）

（8,000 円相当）

（10,000 円相当）

printed with vegetable oil ink

この印刷物は、環境にやさしい
植物油インクを使用しています。

株主メモ

S T O C K  I N F O R M A T I O N
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